
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1285/2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

005696/2013-73, da Universidade Federal de Lavras,

R E S O L V E :

Considerar lotado no Campus Universitário de Castanhal, para atuar na 

Graduação e na Pós-Graduação junto à Faculdade de Medicina Veterinária, o servidor 

PEDRO  SOARES  BEZERRA  JUNIOR,  matrícula  SIAPE-0140709,  ocupante  do 

cargo de Professor de Ensino Superior do quadro de pessoal da Universidade Federal de 

Lavras (UFLA) que nos termos da Portaria n. 1.724, de 18/12/2012 da Reitoria daquela 

IFES, foi autorizado a prestar colaboração a esta Universidade,  até 28/04/2013, sem 

ônus para a UFPA.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 25 de março de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


